
Tjänsteskrivelse 1 (3) 

Datum Diarienummer
2018-02-22 BIN 2018/467

Bildningsförvaltningen Postadress: Box 79, 231 21 Trelleborg Telefon: 0410-73 30 00
www.trelleborg.se Besöksadress: Johan Kocksgatan 4 Fax: 0410-191 20
E-post: bildningsforvaltningen@trelleborg.se Fakturaadress: Box 173, 231 23 Trelleborg Org.nr: 212000-1199

   

Tr
el

le
bo

rg
20

00
, v

 1
.0

, 2
00

8-
09

-1
6

Stabschef
Calle Karlsson
0410-73 39 35
calle.karlsson@trelleborg.se

Energiplan för Trelleborgs kommun 2018-
2022 - remiss
Ärendebeskrivning
Enligt lagen om kommunal energiplanering (1977:439) ska det i varje 
kommun finnas en aktuell plan för tillförsel, distribution och användning av 
energi i kommunen. Planen ska främja hushållning med energi, verka för en 
säker och tillräcklig energitillförsel och även vara antagen av 
kommunfullmäktige.

Energiplanen är ett underlag och en vägledning för kommunens långsiktiga 
arbete med omställningen till ett hållbart energisystem med låg 
klimatpåverkan. Den är utformad utifrån de mål som är satta i nationella och 
internationella styrdokument på energi- och klimatområdet. Även 
kommunens strategiska inriktningsmål och befintliga strategidokument har 
legat till grund för arbetet. Planen omfattar Trelleborgs kommun som 
geografiskt område, alltså inte bara kommunens egen verksamhet.

Arbetet har delats in i fyra strategiska inriktningar; Hållbara transporter, 
Energiaspekter i fysisk planering, Förnybar energitillförsel samt 
Försörjningstrygghet och smarta elnät. Vidare har inriktningarna 
underliggande fokusområden, som ligger till grund för mål och handlingsplan.

För att nå målen för respektive strategiska inriktning har tre viktiga 
tvärsektoriella aktiviteter identifierats; Kommunikation och utbildning, 
Styrning och uppföljning samt Forskningssamarbeten och extern finansiering.

Energiplanen innefattar en konkret handlingsplan för den 5-åriga 
planeringshorisonten, med siktet att nå uppsatta mål för 2030. 
Handlingsplanen är framtagen i dialog med representanter från kommunen 
och de kommunala bolagen samt energiaktörer. Insatserna är i hög grad 
fokuserade på de nämnda tvärsektoriella aktiviteterna med fokus på att 
underlätta för invånarna att kunna ta rätt beslut, det ska vara ”lätt att göra 
rätt” (och även svårt att göra fel).

Tekniska nämnden beslutade den 24 januari 2018 att skicka förslag till 
energiplan för Trelleborgs kommun på remiss till kommunens nämnder, bolag 
och politiska partier. Svar ska vara tekniska nämnden tillhanda senast den 30 
mars 2018.

Förslag till remissvar föreligger för beslut i bildningsnämnden (se bilaga).

Beredning
Utifrån föreliggande förslag till energiplan ser bildningsförvaltningen att 
bildningsnämnden i huvudsak påverkas inom två områden.
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Det handlar dels om förslag att genomföra riktade informationsinsatser till 
lärare och elever och/eller brukardialoger. I det sammanhanget är 
bildningsförvaltningen positiv till informationsinsatser förutsatt att det är 
lärarna som styr när det kan ske i förhållande till ordinarie undervisning. 
Bildningsförvaltningen är vidare positiv till brukardialoger. Efter beredning i 
bildningsnämndens arbetsutskott den 20 februari har förslaget till remissvar 
också kompletterats med uppgift om att även elever med fördel skulle kunna 
involveras i sådana dialoger, förutsatt att det fungerar i förhållande till 
ordinarie undervisning.

Det handlar vidare om att förslaget till energiplan bör kompletteras med 
uppgift om att det kommer krävas investeringar i nya fordon samt att det 
kommer medföra ökade driftkostnader för att mål om minskade 
växthusgasutsläpp och beslut om fossilbränslefria transporter 2020 ska kunna 
uppnås. Efter beredning i bildningsnämndens arbetsutskott har förslaget till 
remissvar kompletterats med uppgift om att det måste avsättas riktade 
resurser för att täcka investeringar och ökade driftkostnader, dvs. att medel 
inte ska tas från bildningsnämndens ordinarie verksamheter för att finansiera 
nya fordon och ökade krav på upphandlade transporter.

Förslag till beslut
Bildningsnämndens arbetsutskott föreslår bildningsnämnden besluta 

att ställa sig positiv till riktade informationsinsatser till lärare och elever 
förutsatt att det är lärarna som styr när det kan ske i förhållande till ordinarie 
undervisning, 

att förslaget till energiplan bör kompletteras med uppgift om att det kommer 
krävas investeringar i nya fordon samt att det kommer medföra ökade 
driftkostnader för att mål om minskade växthusgasutsläpp och beslut om 
fossilbränslefria transporter 2020 ska kunna uppnås,

att det måste avsättas riktade resurser för att täcka investeringar och ökade 
driftkostnader, dvs. att medel inte ska tas från bildningsnämndens ordinarie 
verksamheter för att finansiera nya fordon och ökade krav på upphandlade 
transporter.

att svara på remissen avseende Energiplan för Trelleborgs kommun 2018-
2022 enligt föreliggande förslag till yttrande, samt

att skicka bildningsnämndens beslut tillsammans med remissvaret till 
kommunstyrelsen och servicenämnden för kännedom.

Skickas till
Tekniska nämnden

Kommunstyrelsen

Servicenämnden

Bilagor
Förslag till remissvar avseende Energiplan för Trelleborgs kommun 2018-
2022
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Barns och elevers delaktighet
Enligt en rutin för att kontrollera om barn och elever har fått möjlighet att 
vara delaktiga i arbetet med ärenden som behandlas i bildningsnämnden ska 
två frågor besvaras med egen rubrik i samtliga tjänsteskrivelser till nämnden.

Har berörda barn och elever tillfrågats och vilka är deras 
synpunkter?
Barn och elever har inte involverats i beredningen av aktuellt ärende.

På vilka andra sätt har barns och elevers perspektiv påverkat 
underlaget?
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